
AUKTORISERAD GUIDEUTBILDNING
Gränslösa upplevelser - Sjuhärads första auktoriserade guideutbildning!

Turism är världens största näring och upplevelseturism utvecklas allt mer! Som auktorise-
rad guide arbetar du exempelvis med: Stadsguidningar med buss, bil, båt, cykel och till fots. 
Transferguidningar från terminaler och fl ygplatser. Reseledaruppdrag när ni villl åka lite 
längre. Föreläsningar som komplement till traditionell guidning m.m. Med andra ord, ett all-
sidigt och varierande arbete.

Destination Viskan i samarbete med Turism i Sjuhärad, BoråsBorås, Fristad 
Folkhögskola och Studieförbundet Vuxenskolan arrangerar en guideutbild-
ning som sträcker sig över höst och vår 2010-2011 med ca 200 studietim-
mar. Därefter får deltagarna möjlighet att ”köra upp” och auktorisera sig. 
Utbildningen omfattar Sverige- och Nordenkunskap, lokal- och regionalkun-
skap, informations- och guideteknik, ekonomi för egenföretagare, rese- och 
turismindustrin samt uppguidening och auktorisation.

Den här inbjudan gäller för höstterminen och del 1 i utbildningen. Del 2 
planeras att genomföras under våren 2011. Dock beskrivs utbildningen i sin 
helhet i denna inbjudan.

Utbildningens mål
Målet är att du efter utbildningen ska ha kompetens för att kunna bli auktoriserad guide och kunna 
jobba som guide och/eller reseledare. Utbildningen följer SveGuides utbildningsplan för auktoriserad 
guide och avslutas med prov för auktorisation. Som guide kan du arbeta som stadsguide, landsbygds-
guide, transferguide, reseledare och föreläsare. Du har möjlighet att specialisera din guideutbildning 
med inriktning Sjuhärad eller annan geografi skt- eller ämnes specialisering. I utbildningen varvas teori 
med praktisk tillämpning. Delar av utbildningen genomförs som fl exibla studier och vissa delar med 
gemensamma genomgångar, föreläsningar och praktiska övningar.

Kursmoment
Historia, geografi , samhällstruktur, industri- och näringsliv, natur & miljö, kultur, politisk styrning, 
religion, allmän baskunskap, rese- och turismindustrin. Presentation och arbeta i buss, ekonomi och 
företagande. Auktorisation. OBS! Kursen kräver en hel del hemstudier mellan utbildningstillfällena!    

Auktorisation
Auktorisationen omfattar ett teoretiskt prov, baserat på den utbildningsplan förbundet SveGuide re-
kommenderar för blivande guider. Det skriftliga provet tar 90 minuter. Dessutom ingår ett praktiskt 
prov, där muntlig uppguidning sker antingen till fots eller i buss. Uppguidning sker inför en grupp cen-
sorer med representanter bl a ifrån VästgötaGuide föreningen och SveGuide.

Hög närvaro på utbildningen krävs för att klara auktorisation. Den skriftliga delen hämtas frågeställ-
ningar från varje föreläsning.



Anmälan; senast måndagen den 19 september via Lead-
er Sjuhärads hemsida; www.leader-sjuharad.se. Vid anmälan 
behöver du svara på ett antal frågeställningar kring varför 
du vill delta i utbildningen mm. Glöm inte att ange eventuell 
specialkost. 

Kursavgift; 1500kr samt 1000kr för auktorisation. Kurs-
avgiften delas upp per termin och 750kr. Information om 
inbetalning sker efter anmälning gjorts. Vid auktorisation 
betalas 1000kr i samband med uppkörning och då ingår mat 
och eventuella inträden. Priserna är inklusive moms.

Kontakt och information; angående anmälan kontakta 
Roland Haraldsson, Leader Sjuhärad 0703-19 12 02, om 
kursavgift och kursinnehåll kontakta Leila Pekkala, Fristads 
Folkhögskola 033-23 68 01. Övriga frågor kontakta Kajsa 
Lager Brink, Destination Viskan 0703-55 66 46

Utbildningsdagar, tid och plats
En kväll i veckan sker föreläsningar och utbildning mellan kl 18-21. Utbildning sker främst på torsda-
gar men kan vid enstaka tillfällen förekomma på andra kvällar. Varje termin innebär 2-3 helgers ut-
bildning, studiebesök mm. Första utbildningstillfället sker den 1-2 oktober på Fristad Folkhögskola  
och sista utbildningstillfälle under hösten den 11 december. Plats på utbildningstillfällena kommer un-
der hösten främst förläggas på Fristad Folkhögskola. Del 2 till våren kommer platserna att variera och 
förläggs runt omkring i Sjuhärad.   

Övrigt
För att kursen ska genomföras krävs minst 20 deltagare. Kursen kan anta max 30st. Bekräftelse 
om antagning sker efter anmälningstiden slut. Vid överanmälan kommer urval av deltagare ske enligt 
kriterier; tidigare guideerfarenhet och utbildning, arbetslivserfarenhet, intresseområde, mål och vision. 

Kursen anordnas av Destination Viskan, ett Leader projekt ägt av Coompanion Sjuhärad, i samverkan 
med Leader Sjuhärad, Fristad Folkhögskola, BoråsBorås och Studieförbundet Vuxenskolan. Utbildning-
ens del 1 fi nansieras via Leader Sjuhärad och Fristad Folkhögskola. 


